
 در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی  
به ریاست روحانی تأکید شد

کرونا مثل نقل و نبات از در و دیوار مجالس عروسی می بارد 

دعوت به مراسم ویروسی

قوای کشور برای بهبود زندگی مردم 
درکنار دولت به میدان بیایند

 سه شنبه های 
شعر ایران

در صفحه شعر بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید
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پنجمین سالروز توافق 
هسته ای در حالی فرا 
رسیده است که روند 
اجرای این توافق در 
به  گذشته  سال  دو 
دلیل خروج یکجانبه 
بازگرداندن  و  امریکا 
تحریم های هسته ای 
با دست اندازی جدی 
مواجه شده است. هر چند که برجام در تحقق 
منافع اقتصادی ایران ذیل همین تحریم ها 
چندان دوره موفقی را طی نکرد اما نباید 
همه دستاوردهای آن را به جنبه اقتصادی آن 
محدود کرد. واقعیت این است که برجام یک 
مدل موفق از همکاری های دیپلماتیک برای 
حل یک مسأله از طریق گفت وگو بود بدون 
اینکه به جنگ منتهی شود. منتقدان امروز 
برجام باید این واقعیت را در نظر بگیرند که 
در صورت فقدان این توافق چه شرایطی 

حاصل می شد. 

اثرات  و  تعطیات 
منفی پاندمی ویروس 
کشورهای  اکثر  کرونا 
بویژه  و  جهان 
کشورهای نفت خیز را 
با چالش های گسترده 
اقتصادی مواجه کرده 
آخرین  برپایه  است. 
آژانس  های  گزارش 
بین المللی انرژی، شیوع 
این ویروس با اثرگذاری براقتصادهای جهانی 
و بخصوص در بخش تقاضای نفت خام و گاز 
طبیعی، سرمایه گذاری جهانی را در محدوده 
یک سوم کاهش داده است.پیش بینی می شود 
با توجه به روند کند از بین رفتن کووید19، این 
کاهش تا سال 2022 ادامه داشته باشد. از طرفی 
یک موضوع مهم، نیاز صنعت نفت به حجم 
بالای سرمایه گذاری سالانه است که تعدیل آن 
ممکن است به میادین و زیرساخت های نفتی 

موجود صدمه بزند.

 1. در یک تقسیم بندی 
کلی می توان اقتصاد 
در تمدن غربی را با 
تفوق آن در حوزه مالی 
و IT، تمدن ژاپنی را با 
قدرت برتر شرکت های 
تمدن  جهانی اش، 
چینی را با نقش آن به 
عنوان کارخانه جهانی 
وصف کرد. به همین 
ترتیب، تمدن بودایی را با توریسم، تمدن 
آفریقایی را با تأمین مواد خام و نهایتاً نقش 
اقتصادی محدوده تفوق تمدن اسامی 
را با تأمین نفت توصیف کرد. این یعنی 
دو تمدن اخیر کمترین تأثیرگذاری را در 
راهبری اقتصاد جهان دارند. سهم صنعت 
استخراج و تولید نفت از اقتصاد جهانی در 
سال 2019 حدود  ۳.۸ درصد بوده است.

صنایع دنیا را می توان به دو دسته تقسیم 
کرد؛ تولید کننده- محور و خریدار-محور. 

یادداشت

عیسی منصوری
معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار

یادداشت

حسن بهشتی پور
 کارشناس 
مسائل بین الملل

یادداشت

رضا پدیدار
رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی 
تهران

عقب نشینی یا گذار تمدنی؟

 برجام؛ مدل موفق
 همکاری دیپلماتیک

عیارسنجی توان شرکت های 
ایرانی در توسعه صنعت نفت

صفحه 18 را بخوانید

صفحه ۳ را بخوانید

صفحه 4 را بخوانید

 ورود استارتاپ ها 
به بورس

17

2

4

۳

مریم طالشی

حدود دو هفته پیش بود که در مراسم عروسی دوستش شرکت کرد. اصاً تمایلی گزارش
نداشت اما چه می  شد کرد در برابر اصرار دوست صمیمی و گله  مندی او از اینکه اگر 
به عروسی ام نیایی، دیگر نه من، نه تو و حسابی از دستت ناراحت می  شوم. دلشوره 
هم داشت ولی بالاخره تصمیم گرفت دل را به دریا بزند و همراه شوهرش به مراسم برود. عروسی در 
باغ تالاری واقع در جاجرود برگزار شد. حدود ۳00 میهمان دعوت بودند. شب خوبی بود و به همه خوش 
گذشت. شاید این زن جوان زیادی به خودش سخت گرفته بود و بیش از حد نگران بود. اما حالا فهمیده 
که نگرانی  اش بیخود نبوده. اول شوهرش عائم پیدا کرد و با فاصله کمی، عائم سراغ خودش هم آمد؛ 
تب و بدن درد. دلشان می  خواست فکر کنند یک سرماخوردگی ساده است اما تست کرونا چیز دیگری 
می  گفت.  حالا هردو مبتا شده  اند و در خانه روزهای سختی را می  گذرانند. زن می گوید آنقدر بدن درد دارد 
که اصاً نمی  تواند از جایش تکان بخورد و شوهرش هم که قباً مدعی بوده کرونا سراغ او نمی  رود، حالا 

طوری حالش بد است که می  گوید آرزوی یک خواب راحت و بی  درد به دلش 
صفحه 1۳ را بخوانیدمانده است.
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صفحه ویژه ایران قرن 

1318
1939

1317
1938

11 آبان
محاکمه ۵۳ نفر از 

اعضای مؤسس حزب 
توده در تهران آغاز شد.

5 آذر
تقی خواجه نوری کفیل 

شهرداری تهران شد.

14 دی
دولت ایران در فرانسه باشد. مصر خواست حافظ منافع فرانسه، دولت ایران از دولت در پی قطع روابط ایران و 
مصر این درخواست را 

پذیرفت.

20 دی
قطار به سوی ایران ترک گفت.سپهبدی سفیر ایران در فرانسه، پاریس را با در پی قطع رابطه ایران و فرانسه، انوشیروان 

طرح کشف حجاب رضاخان داشت، در 7۵ سالگی درگذشت.آذربایجان و از مبارزان عصر پهلوی اول که نقش برجسته ای در افشای آیت الله میرزاابوالحسن انگجی تبریزی از فقهای نامدار و برجسته 19 دی

8 دی
رضاشاه قطع شد.روابط سیاسی تهران و پاریس به دستور و »اکسسیور« علیه ایران و رضاشاه، دو روزنامه فرانسوی »پتی پاریزین« به دلیل انتشار گزارش های تمسخرآمیز 

12 اسفند
شود. تمدید اول در 1۳ دسامبر 19۳۳ رخ دومین بار به مدت ۵ سال دیگر تمدید آثار عتیقه به آندره گدار فرانسوی برای مدیریت کل آثار باستانی، کتابخانه و موزه که به دولت اجازه می داد مهلت واگذاری مجلس شورای ملی قانونی را تصویب کرد 

داده بود.

ایران از طریق نرساندن آب هیرمند به سیستان ندارد.دولت افغانستان اعلام کرد که قصد مضیقه گذاردن و فشار به آب هیرمند از نقطه ای به نام بند کمال خان تقسیم شود و افغانستان به مجلس تقدیم شد. به موجب این لایحه می بایست لایحه مربوط به قرارداد تقسیم آب هیرمند بین ایران و 29 اسفند

10 بهمن
قطع شده بود، مجدداً برقرار شد.در یکی از مطبوعات آن کشور کاریکاتور توهین آمیز علیه رضاشاه که در هشتم دی متعاقب چاپ روابط سیاسی ایران و فرانسه 

14 بهمن
 فاروق پادشاه مصر صورت گرفت.محمدرضا پهلوی با فوزیه خواهر ملک ماه قبل از برگزاری مراسم نامزدی کبری تبدیل شدند. این رویداد یک سفارتخانه های ایران و مصر به سفارت 
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گردآوری:
محمد گرشاسبی

نیمه دوم

6 بهمن
موافقتنامه تقسیم آب 

رود هیرمند میان 
ایران و افغانستان به 

امضا رسید. 

همه کار با برق
متخصصین فنی ماهر.باز کردن و چسباندن لاستیک تحت نظر گریس کاری، شستشو، روغن کاری، 

دوم دست چپ. شماره تلفن 2469پیچ صدمتر بطرف شمیران جنب کوچه شرکت شاد آب: خارج دروازه دولت از 

دوخته و به سرعت تحویل می گردد.اندازه قبول و توسط بهترین متخصصین محترم حاضر است. سفارشات نیز از روی جدیدترین مدها،همه وقت برای مشتریان همه رقم لباس های دوخته به هر اندازه با 

مغازه پیرایش

در تهران یکی است

منطقه و وضعیت سیاسی دو کشور را در این وصلت بی تأثیر برای داشتن ولیعهدی دو رگه، هرچه باشد نمی توان شرایط ازدواج را تصمیم انگلیس می دانند و بعضی تمایل شاه ایران ارسال شد و بالاخره شاه به وصلت رضایت داد. بسیاری این تبدیل به گزینه اصلی شد. تصاویر یکی از شاهدخت ها به ایران سابقه روابط دوستانه - ولو در ظاهر- با ایران داشت، خیلی زود مناسب در میان خانواده  سلطنتی دیگر کشورها شد. مصر که علی فروغی رئیس الوزرا شده بود، مسئول بررسی گزینه های نداشته باشد. محمود جم که دو سالی می شد به جای محمد مناسبی که نظر شاه را جلب کند، برای ازدواج با ولیعهد وجود می کرد. همین باعث شده بود در میان دختران ایرانی گزینه ویژه ای بر اصالت خانوادگی نخستین عروس خانواده سلطنت پدر دل خوشی از قاجارها نداشت و در عین حال تأکید باید آماده ازدواج می شد. دودمان سلطنت وارث می خواست. فرزانه قبادی/ ولیعهد ایران که از سوئیس بازگشت، به حکم پدر 
نخست وزیر وقت، در رأس هیأتی راهی قاهره شد تا مقدمات تا رسماً اعلام نامزدی کند« چهاردهم خرداد 1317 محمود جم موافقت به عمل آمد. هیأتی فوراً به سوی قاهره حرکت نماید تلگرافی اعلام کرد: »درباره موضوع مورد علاقه مذاکره شد و و جانشینی جواد سینکی در این منصب، سینکی بود که در مختار ایران در مصر بود، آغاز کرد اما بعد از احضار او مذاکرات با دربار ملک فاروق را سلطان احمد راد که وزیر ایران قرار بود با ازدواج شان روابط دو کشور را بهبود بخشند. فوزیه فؤاد شاهدخت 17 ساله مصری و ولیعهد 19 ساله دانست.

تأیید دیگری است بر اراده سیاسی که در پس این ازدواج پنهان سنی و شیعه برداشته شد. این تبصره های قانونی و مذهبی، مهر کرد، بر طرف شد. طی این حکم ممنوعیت ازدواج بین فرد مذهبی شاهدخت و ولیعهد با حکمی که شیخ  الازهرصادر بی سابقه به فوزیه »صفت  ایرانی« اعطا کرد. در مصر هم اختلاف باید دارای نسب ایرانی باشد. به همین دلیل مجلس در اقدامی بر اساس اصل سی و هفتم متمم قانون اساسی مادر ولیعهد را فراهم کند.
روز بیست و چهارم اسفند 1317با ثبت رسمی ازدواج بین بود.

ما دردآور است ولی ما باید در راه کشورهای خود فداکاری ماست، به ارمغان نیاورد.... من می دانم که طلاق برای هر دوی ما، برای اعلیحضرت و من، آن سعادتی را که حق هر دوی یک سال بعد در نامه ای خطاب به شاه ایران نوشت: »ازدواج بازگشت عروس خانواده سلطنتی نتیجه نداشت. فوزیه فؤاد داشت. سفری بی بازگشت. پیگیری های دربار ایران برای صاحبقرانیه تهران و عابدین قاهره، فوزیه سفری به زادگاهش شش سال بعد از آن جشن های مجلل در کاخ های شهبانویش هم از این قاعده مستثنا نبود.تحت تأثیر شرایط قرار گرفت. روابط میان درباریان و شاه و تخت سلطنت نشست. با شروع جنگ و اشغال ایران، همه چیز راه ژوهانسبورگ را در پیش گرفت و تبعید شد و ولیعهد به نخستین فرزند ولیعهد متولد شد. در فاصله کوتاهی شاه به اجبار چیز خیلی زود رنگ باخت.  دو سال بعد از این ازدواج شهناز جشن ها، شگفتی رسانه های آن روزگار را برانگیخت، اما همه و تهران، به مناسبت این وصلت برگزار شد. هر چند شکوه این دو کشور وارد فاز جدیدی شد. جشن های باشکوهی در قاهره ولیعهد ایران و شاهزاده مصری در کاخ عابدین قاهره، روابط 
2013 در اسکندریه مصر درگذشت.پهلوی، با یکی از افسران ارتش مصر ازدواج کرد و در سال اسرائیل حضور داشت. فوزیه فؤاد بعد از جدایی از محمدرضا شاه ایران به عنوان پرستار داوطلب در جبهه جنگ بین اعراب و باردار و کودکان« را تأسیس کرد. مدتی هم بعد از جدایی از سال ها و بعد از تولد دخترش شهناز »بنگاه حمایت از زنان ایران بود هم اهداف اجتماعی خود را دنبال می کرد. در همان و دغدغه های اجتماعی دارد، شناخته می شد. فوزیه وقتی ملکه احقاق حقوق و بهبود وضعیت اجتماعی زنان تلاش می کند عمر خود در میان هموطنانش به عنوان زنی که در راستای کمتر به آنها پرداخته اند. شاهدخت مصری تا سال های پایانی دیگری هم داشت که شاید مورخان معاصر از سر مصلحت شخصیت نخستین عروس خاندان سلطنتی پهلوی اما ابعاد همسر خود بود اما مدام آماج زخم زبان های زنان دربار بود. کرده اند. عروسی با زیبایی ستودنی که مورد توجه و تفقد پدر مورخان معاصر فوزیه را زنی آرام و افسرده و غمگین معرفی کنیم.«

حکایت یک ازدواج سیاسی
 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی

ساخت کاخ دادگستری

عزاداری مرگ آتاترک در ایران

کاخ جدید وزارت امور خارجه

آن خاتمه یافته ومشغول قالب گیری اشکوب چهارم تاکنون استخوان بندی سه اشکوب ]طبقه[ از عمارت عملیات ساختمانی آن با جدیت پیش می رود و دادگاه های دادگستری مشغول ساختمان آن می باشند کاخ دادگستری که از چندی پیش در محل سابق 
اطراف آن با آجر پر می شود. بنای مزبور مشتمل بر استخوان بندی این بنا با بتون آرمه ساخته شده و بعد از بنا های مهم و باشکوه طهران خواهد شد.و از طرف شرق به  خیابان ارک محدود می باشد و یکی خیابان آذر »دراندرون« و از طرف غرب به  خیابان خیام وزارت دادگستری ساخته می شود از طرف شمال به دادگاه های مرکز و حوزه های قضایی و اداره های تابع این بنای باعظمت که برای وزارت دادگستری و تمام می باشند.

معظم یک ساختمان باشکوه دیگر بر سایر ساختمان های در آنجا حضور یابند و روی هم رفته با پایان این بنای دایر خواهد شد که دانشجویان بتوانند برای معاینه طبی موقت متهمین و بنگاه پزشک قانونی و یک تالار تشریح جناحین ساخته می شود و قسمت هایی برای توقیف دفاتر مربوط به امور داخلی وزارت دادگستری در انجمن های بزرگ قضایی خواهد بود.را خواهد داشت و یک تالار پروسعتی مخصوص اختصاص داده شده که گنجایش عده زیادی تماشاچیان مرکزی برای دادگاه های مهم و محاکم مختلف قضایی جنوب می باشد.چندین ده  تالار بزرگ در قسمت سه قسمت وعبارت از بنای مرکزی جناح شمال- جناح 
روزنامه کوشش- چهارشنبه 11 آبان 1317زیبای طهران افزوده می شود.

 روزنامه ایران- شنبه 21 آبان 1317دربار شاهنشاهی یک ماه عزادار خواهد بود.کمال  پاشا[ آتاترک نیمه افراشته باشد و به همین مناسبت ایران در خارجه تا ختام مراسم تدفین مرحوم ]مصطفی و پرچم های سفارتخانه ها و نمایندگان دولت شاهنشاهی مقرر گردیده است پرچم های لشکری و کشوری در داخله حسب الامر مطاع مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاهی 

تأسیس بانک رهنی
موافقت و تأیید خبر اولیه کمیسیون مواد به  شرح از خواندن گزارش کمیسیون دارایی مبنی بر این لایحه برای شور دوم مطرح گردیده و بعد 

مجلس شورای ملی خواهد رسانید، تأمین و از سایر محل هایی که بعداً تعیین و به تصویب هزینه های حزب و تهیه مسکوکات نامبرده و این بانک از محل ذخیره پشیز بعد از وضع ماده 2-  وزارت دارایی سهم خود را در سرمایه ریال با مشارکت بانک ملی ایران تأسیس کند.اسم بانک رهنی ایران با سرمایه دویست میلیون ماده 1-  وزارت دارایی مجاز است بانکی به زیر خوانده شد:
ماده 3-  نوع عملیات و اساسنامه بانک را به  تصویب هیأت وزیران خواهد رسانید.پرداخت خواهد کرد.

ماده 4-  سهام این بانک تا میزانی که از ذخیره پشیز پرداخته شده مطابق بهای اسمی آنها پشتوانه پشیز محسوب و ماده 4 
قانون نهم اسفندماه 1315 و کلیه مقررات قوانین مربوط  به ذخیره پشیز که مخالف مفاد این قانون باشد ملغی می گردد.
روزنامه اطلاعات- یکشنبه 25 دی 1317

حیث مجزا و ساختمان جداگانه را تشکیل می دهد عمارت دو طبقه زیر برای کار و طبقه بالا که در عین اتصال از هر داده شده است. کاخ جدید مرکب از سه طبقه ساختمان که برای دو حیاط شرقی و غربی و محوطه پارک اختصاص شمالی باغ ملی را اشغال کرده که 4200 متر آن زیربنا و بقیه آغاز گردیده قریب 20 هزار مترمربع از زمین های قسمت می شود.این کاخ مجلل که از چند سال پیش ساختمان آن یک بنای معظم دیگر به بناهای باشکوه طهران افزوده با به پایان رسیدن ساختمان کاخ جدید وزارت امور خارجه 
و نمونه ای از شاهکارهای صنعتگران ایرانی می باشد.)32/5 متر( می باشد. آیینه کاری داخل این گنبد بهترین طرز این گنبد در وسط ساختمان بنا شده و بلندترین نقطه کاخ در بین دو ایوان است گذشته وارد گنبد آیینه کاری می شود. سرسرا و قسمت مخصوص دخانیات )اسموکینگ روم( که موزه، سخنرانی، پذیرایی، غذاخوری، بازی و غیره می باشد.از این طبقه مرکب از چندین تالار بزرگ و کوچک برای مخصوص پذیرایی است.

در سر میز غذا دارد تالار مخصوص سخنرانی به مساحت 340 مترمربع؛ این تالار گنجایش حداقل دویست نفر را رقص به  مساحت 340 مترمربع، تالار غذاخوری به  مساحت پذیرایی به  مساحت 220 مترمربع یک سالن مخصوص از گنبد آیینه کاری داخل تالارهای دیگر می شوند، تالار ë تالارها

اطاق در طبقه زیر و 43 اطاق در طبقه وسط( با راهروهای شده است.در طبقات کار 86 اطاق بزرگ و کوچک )42 آپارتمان مخصوص پذیرایی رجال عالی  مقام نیز ساخته یک محل مخصوص برای کندوریک و باز به انضمام چند 80 مترمربع در طبقه بالا علاوه  بر این، تالارهای بزرگ تالار موزه به مساحت 240 مترمربع، تالار بازی به  مساحت غذا دارد تالار مخصوص سخنرانی به مساحت 340 مترمربع، 340 مترمربع گنجایش حداقل دویست نفر را در سر میز 
ساختمانی شده است. سقف این بنا به طوری محکم است مرکزی، برق، ماشین های سردکننده و سایر احتیاجات فنی در جلوی خان شمالی بنا برای ماشین های تهویه حرارت یک ماشین بزرگ زیرزمینی به مساحت 500 مترمربع وسیع ساختمان شده است.

غیره خارج از بنا و جداگانه ساخته می شود.سایر متفرعات] متعلقات[ این بنا از قبیل گاراژ و گلخانه و بنا مجاری وسیعی )کانال( به قطر 201/5 متر گردش می کنند برای عبور لوله ها و مجاری هوا و عدم رطوبت در زیر تمام که یک ماشین با 15 تن بار می تواند از روی آن عبور کند.
قسمت های مختلفه عمارت می فرستد و هوای کثیف را از کرده و به وسیله ماشین های مخصوص پس از شست وشو به دستگاه تهویه آن بطور خودکار منظماً هوای خارج را تصفیه دارد دارای ممیزات فنی چندی نیز می باشد از جمله:کاخ جدید وزارت امور خارجه علاوه بر تمام مزایایی که  ë مختصات و ممیزات این بنا

روزنامه کوشش - دوشنبه 29 اسفند 1317اروپا در این قسمت مطالعاتی به عمل آورده تهیه شده است.مخصوص وزارتخانه که چندین سال در کشورهای مختلف عمارت هم از سنگ سفید تراش ساخته شده، قسمت تمام به وسیله سیمان و قیراندود شده است. تمام نمای خارجی پی بندی )فونداسیون( این بنا دارای حداکثر استحکام بوده و طبقه بتون و قیر و آسفالت کشیده شده است.برای آنکه رطوبت مطلقاً نتواند نفوذ کند روی آنها چندین حفر شده مجاری معروف به گربه رو زیادی ساخته شده و در طبقه زیرین علاوه بر مجاری وسیعی که در زیر تمام بنا آورده در تمام قسمت ها گردش می دهد.در تابستان ماشین سردکننده تا 14 درجه حرارت هوا را پایین مجاری جداگانه خارج می کند.
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 شب ها

از تو چه پنهان

حس می کنم تیرچراغ برق

مثل چراغِ قوه

در دست کوچه ست
شب ها

از تو چه پنهان

با عطر ذکر لاله عباسی

من اوج می گیرم

با مهربانی می دهم دست

از تو چه پنهان

شب ها خیال من

بیدار می مانَد

از روشنی، از عشق

با ماه می خوانَد

 من دوست دارم دوست باشم

با بچه ها، هر جای دنیا

در پیش من معنی ندارد

زرد و سیاه و زشت و زیبا

من دوست دارم توی دنیا

یک ذره درد و غم نباشد

از آشتی با هم بگوییم

دعوا و جنگی هم نباشد

ای کاش می شد جای این بمب

بر روی خانه گل ببارند

یا جای مین در سرزمینم

یک شاخه از زیتون بکارند
 

مریمزرنشان

 کبوتر سفید صلح

دوباره پر گشوده است

پیام دوستی بَرَد

به دشت های دوردست

پیام مهربانی اش

به گوش ابرها رسید

دهان تشنه کویر

بلور آب را چشید

درآسمان بیکران

تو ای پرنده رها!

گره بزن به بال خود

دوبال کوچک مرا

میترایگانه

 وقتی که با هم قهر کردیم

گلدان دلهامان ترک خورد

گل های سرخ دوستی مان

پرپر شد و خشکید و پژمرد

دیگر زمان زنگ تفریح

اوقات مان شد چای بی قند

از قاب عکس چهره هامان

دزدیده شد تصویر لبخند

مثل دو تا گنجشک تشنه

امروز هردو بی قراریم

ای کاش چون بارانِ امید

بر قلب همدیگر بباریم

وقتی که رعد و برق می زد

من واقعاً ترسیده بودم

تنها، گرسنه خیس وخسته

بر شاخه ای چسبیده بودم

همسایه مان آمد سراغم

از شوق جیک و جیک کردم

او قار و قارو قار می خواند

خود را به او نزدیک کردم

یک بال او روی پرم بود

یک بال او زیر سرم بود

او خیس شد من خواب رفتم

همسایه مثل مادرم بود

خاتونحسنی

معصومه
معصومزاده

دور می شدم

نقطه شد تمام خانه ها و شهرها

نقطه شد زمین

خنده دار بود

جنگ ها برای ذره ای غبار بود

افسونامینی

جنگ؟!
نه!

هرگز به جنگ فکر نمی کنم

وقتی تمام دنیا

فرصت کمی است

برای گفتن دوستت دارم
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گروه فرهنگی/ سه شنبه های شعر با انتخاب عنوان »کلمه  

کادر« برای این بخش از صفحه در نظر دارد گوشه هایی 

از تاریخ ادبیات امروز را به روایت عکس مرور نماید. 

این روایت های ایستا را با کلمه همراه کرده ایم و چشم 

در راهیم از این پس میزبان کلمه  کادرهای مخاطبان 

ارجمند از شعر امروز باشیم. نخستین روایت خود را 

به نیما که نماینده شعر امروز است اختصاص داده ایم 

و حضور ارجمند او را با عکس و یادداشتی از شادروان 

»هادی شفاییه« به نمایش گذاشته ایم.

شاید چهار یا پنج متر در هفت 

یا هشت متر، که حالا درست به  

خاطر ندارم. فقط یادم هست 

که ارتفاع دیوارهایش نسبت به دیوارهای معمول 

امروز بیشتر بود. به سبب واقع شدن در ضلع جنوبی 

باغ، پنجره های این اتاق رو به شمال باز می  شد. علاوه 

بر این، در دیوار جنوبی آن، نزدیک به سقف هم یک 

پنجره  کوچک وجود داشت که از آنجا آفتاب به داخل 

می تابید.خواهش کردم اجازه بدهد عکسی از او بگیرم. 

وضع نوری اتاق هیچ مناسب نبود. 

کسانی که در روزهای آفتابی با آسمان لاجوردی در 

اتاق  های رو به شمال عکس رنگی، مخصوصاً اگر 

اسلاید گرفته اند تصاویر خفه  ای را که رنگ آبی بر آن 

حاکم بوده به خاطر دارند. خوشبختانه شعاع باریکی 

از آفتاب از پنجره  کوچک نزدیک به سقف روی میز 

رئیس می تابید، اما وضع این شعاع چنان نبود که 

به صورت شخص بتابد و آن را روشن کند. اواسط بهار 

بود و این شعاع باریک وضعی نزدیک به عمودی 

داشت وانگهی بین شعاع نورانی و دیوار فاصله  برای 

ایستادن و قراردادن دوربین نبود. با کمی جلو و عقب 

بردن صندلی در وضعی قرارش دادم که شعاع نورانی 

از پشت سرش تابید و مانند پروژکتوری گردی سر و 

موهای سفیدش را روشن کرد. اما صورت، که عامل 

اصلی یک پرتره است، در نور ضعیف تری ماند که آن 

هم با دادن روزنامه ای به دستش و قرار دادن آن در 

جایی و حدی که خود دیده نشود و شعاع خورشید به 

آن بتابد و منعکس شده صورت را روشن کند اصلاح 

شد و تصویری بسیار لطیف و شاعرانه به وجود آمد.

هادیشفاییه
عکاس

»منظومه بی قطر و قد« مجموعه 

شعر »بهار الماسی« است که نشر 

سیب سرخ با تیراژ ۵۰۰ نسخه در 

۸۶ صفحه منتشر کرده است. این 

کتاب گزیده ای از ۳۲ شعر شاعر 

است که در دو بخش به موضوع 

زیست یا گریز از وطن پرداخته است. از این حیث این 

مجموعه در رده بندی شعر مهاجرت قرار می گیرد، چرا 

که شاعر در این مجموعه توانسته با بهره گیری  از فرهنگ 

و تجربیات شاعرانه در فضای ادبی کشور میزبان، عناصر 

زبانی و ساختاری شعر فارسی را با ادبیات معاصر غرب 

گره بزند. به این ترتیب گرچه شعرش با زبان رایج این 

دهه شاعران داخل ایران فاصله دارد، هنوز نبض جامعه 

در محتوای آن می تپد و اثر را از عموم شعرهای دهه های 

پیشین و کنونی متمایز می کند. مجموعه در کلیت خود 

یک روایت طولانی  است از سه شخصیت: »من«، »تو« 

و »او« که زیست در وطن را به نوبه خود تجربه می کنند.

کابوس شب بودن یعنی این/ خویش آواری یک نسل 

وهم نورد/ که به امید دریا/ از گرمابه های مرمر گرم/ زدند به 

چاک سایه ها/ یعنی ما:/ که به  نام مقدس فردا / به  نام مبدل 

»قند«/ از پشت غرقیم توی گند/ او:/ که خشک خشک/ توی 

لجن/ تو:/ که مفت مفت/ مثل من / من: / که زن...

بخش نخست کتاب را شعری بلند تشکیل می دهد که در 

خلال تصاویر نمادین کهن و با اتکا بر زبان پست مدرن 

تضادهای سرزمین مادری را تصویر می کند و بخش دوم 

تجربه مهاجرت »من« و »تو« است که دور از وطن گاهی 

با یأس و سرخوردگی و گاهی با غرور و امید پی هویت خود 

می گردند. هرچه به پایان مجموعه نزدیک تر می شویم 

گویی شاعر به نوعی برداشت رندانه از رنج ناگزیر می رسد:

جایی کنار / بته حسرت/ دور از نرگس زرد/ مَــردی پردرد/ 

هی هی ما را/ نِی می زند...

خوب  »دختر  شعر  مجموعه 

آشپزخانه« نخستین اثر مکتوب 

محدثه عراقی می باشد که عمدتاً 

در قالب چهارپاره و زبان محاوره 

سروده شده است. 

شعر   ۲۵ شامل  مجموعه  این 

توسط انتشارات آثار برتر در اردیبهشت ماه سال جاری و 

در ۶۰ صفحه به چاپ رسیده و در دسترس علاقه مندان 

به شعر قرار دارد. 

اکثر اشعار این مجموعه با زبان صمیمی و درعین حال 

در بعضی اشعار، ممتنع سروده شده که علاوه بر اینکه 

مُهر تأیید بسیاری از مخاطبان خاص و حرفه ای ادبیات 

را به دنبال داشت، دیگر مخاطبان جامعه ادبیات و 

همین طور دیگر اقشار جامعه هم با این مجموعه ارتباط 

خوبی برقرار کردند. بعضی از اشعار این مجموعه توسط 

خوانندگان خوب وطنی اجرا شده است.

 با منی واژه واژه در نفسم

همسفر با ترانه این همه سال

آفریدم تو را درون خودم

یک تجسم، از ایده آل خودم

فارغ از هر چه بوی رفتن داشت

تکیه گاه من و نیاز منی

آفریدم تو را درون خودم

تو، حقیقی ترین مجاز منی...

می توانم بدون دلشوره

تا ابد با تو همسفر باشم

هی بخوانم تو را و هی نروی

با تو در شعر در به در باشم...

لیلا بازتولید معشوق بی نقص 

در  اما  معشوق  است.  ابیات 

عشوه گر،  گوران  برزو  شعرهای 

فتان و متظاهر نیست. معشوق 

در  است  بهانه ای  گوران،  شعر 

دست شاعر برای بیان عاطفه ای 

جمعی. عاطفه شاعر از فرط جمعی بودن به سیاست تنه 

زده است. راوی شعر دفتر »الکنانند الا لیلا« برای روایتگری 

جمعی اش نیاز به مخاطب دارد اما نه مخاطبی صرفاً 

شنونده. مخاطب شعر گوران شنونده ای فعال است که 

خود، از فعلیتی جمعی برخوردار است. همین عبور از 

فردیت و رسیدن به عواطف جمعی انسانی از سوی راوی 

و روایت شنو است که شعرهای این مجموعه را خواندنی و 

محل تأمل ساخته است.

شب شب است

چه سود از دانستن این که

چرا خبر نکرده است

آفتاب غروبش را
و یا که آیا

چراغ را به وظیفه روشن می کنیم
یا به عادت

و یا دانستن این که

مرغ سحر کدام گوشه افتاده است

شب شب است

و دریاها دور

یا دل به ماهور بزن

و شرح، مختصر کن

یا دفتر دانایی را مبند

از پیشانی ارفع کوه

رد روجا را بگیر

لیلا می گفت صبح

بی خبر نمی آید.

 
سرخپوست ها  شعر  مجموعه 

اثرحامد ابراهیم پور بتازگی از سوی 

نشر آنیما، منتشر شده است که 

دربرگیرنده شعرهای سال های ٩۴ 

تا ٩٧ شاعر می باشد. در آثار قبلی 

نوآوری های  دشوارنویسی،  شاعر، 

فرمی و ارجاعات برون متنی متعدد )خصوصاً ارجاعات 

سینمایی( دایره مخاطبان ایشان را تا حدودی محدود می کرد 

اما در این مجموعه، شاعر دشوارنویسی ها و ارجاعات برون 

متنی را محدود کرده و به مخاطب کتابخوان عام، نزدیک تر 

شده  است، البته این بدان معنا نیست که سطح فرمی و 

محتوایی شعر ها پایین آمده با شد. نام کتاب که به هوشمندی 

انتخاب شده است؛ اشاره به سرخپوستانی دارد که هیچگاه 

درک نشده و همیشه مورد ظلم واقع شده اند. نزدیک به آن 

چیزی که ما در جهان امروز شاهد آن هستیم.

وسط روز، اتفاقی نیست

آمدی دیدنم چراغ بیار

چیزی از آفتاب باقی نیست

باز کن روزه سکوتت را/ مادر کودکانِ نارس من

گرهِ بسته، بسته خواهد ماند

گریه کن مریم مقدسِ من...

ساکن شهرِ مردگان بودیم

هرچه جز مرگ، غیرعادی بود

صف کشیدیم پشتِ تنهایی

شهر، سلول انفرادی بود

حسرت تلخِ مستجاب شدن

وسط خواندنِ دعا بودم...

زلما بهادر را پیش از این با سال ها 

کار روی شعر و ترجمه پل سلان 

در  را  او  توانایی  و  می شناختیم 

برگردان از زبان آلمانی می دانستیم. 

مترجمی که شاعر باشد بی شک 

می تواند درک درستی از استعارات 

و کنایات شاعر داشته باشد و برگردان لغت به لغت نکند.  

نشر )مهر و دل( بتازگی )منظومه بلند سونات مهتاب( اثر 

یانیس ریستوس به ترجمه زلما بهادر چاپ و پخش کرده 

است. منظومه ای بلند که چون جهان هستی: عشق، مرگ، 

پریشانی و... را در خود دارد. شعری خوشخوان و جذاب که 

برای مخاطب ایرانی بخش اعظم این جذابیت مدیون فهم 

مترجم از ریتسوس است. در فضایی که ترجمه های شعر 

در ایران اکثراً فاقد شاعرانگی است این کتاب را می توان به 

شاعران و مخاطبان شعر پیشنهاد داد.

 این خانه دارد مرا خفه می کند

خصوصاً آشپزخانه که مثل اعماق دریاست

قهوه جوش های آویزان

که سوسو می زنند شبیه چشمان گرد و بزرگ ماهی های 
وارونه

و بشقاب ها

که به آهستگی ستارگان دریایی شناورند

جلبک و خزه هایی که لای گیسوانم گیر کرده اند

و من نمی توانم آنها را دربیاورم

بعداً هم نمی توانم

من نمی توانم به سطح آب برسم

و سینی هایی که در سکوت از دستانم می لغزند

من غرق می شوم

و می بینم حباب هایی را که همین طور از نفس هایم

به پیشنهاد رضا بهادر 

منظومه بی  قطر و قد

مجموعه شعر بهار الماسی

به پیشنهاد فرزاد کریمی

الکنانند الا لیلا

بررسی مجموعه شعر »الکنانند الا لیلا« برزو گوران

به پیشنهاد ناصر ندیمی

سرخپوست ها
مجموعه شعر حامد ابراهیمی 

به پیشنهاد بهنود بهادری

سونات مهتاب
یک ترجمه شعر از زلما بهادر

دختر خوب آشپزخانه

محدثه عراقی به پیشنهاد داوود سوران

 به سن مراقبه نزدیکم
دیگر

دوران  به  ساعت  چنانکه 

خفتگی اش

سن  به  می ایستد  زمستانی  در 

مراقبه نزدیکم
و ثلث آخر زندگی ام

معارفه ای باید باشد میان مرگ و میانسالگی

در آن گذشته مفتوح

چرا آن پرنده زایی هر ساله

که توده های پر، با نبوغ جنسی من، در هوا رها می شد

و یا حتی سلامت دندان هایم

در آن دهان صورتی نوبالغ

موضوع مهمی نبود که شمارش شود؟

اشاره دارترین، انگشتِ زمستان به سمتِ من است

اینک توجهِ زیبایی را

به همزیستی برف و شقیقه فرامی خوانم

و آن تلاش عاشقانه ما که شمدها را پس می زد

با ریزش ناگهان دو بهمن، به خواب خواهد رفت

قبل از هر چیز در خوانش اولیه این شعر موسیقی درونی 

به شکل گوشنوازی مانند موسیقی یک فیلم تصویرها را 

همراهی می کند. ترکیبات و کلمات خاص و منحصر به 

فرد مثلًا در شعر بالا پرنده زایی یا اشاره دارترین انگشت 

از بارزترین خصوصیات کلام است. نمادها و نشانه ها 

بسیار قدرتمند عمل کرده اند. شاعر از همان ابتدای کار 

شما را به آرامشی عمیق دعوت می کند که هنوز آن سوی 

پنجره وجودش طوفان ها و بحران های کودکی و بلوغ را 

نظاره گر است.

»به سن مراقبه نزدیکم« و این به طرز شگفت انگیزی 

خود درونی شاعر را در تعارض با هیجاناتی که هنوز هم 

نیمه مردانه وجودش را فعال نگه داشته درگیر می کند. 

آنیموس فعالی که رهایی از هیجان با ابراز رفتارهای 

پسرانه مانند پرتاب گلوله های پر که منجر به رفتاری زنانه 

چون رهایی و زایمان است، ادغام کرده است و با گفتن 

از بی اعتنایی دهان صورتی نوبالغ اعتراض خود را به 

ناگفته ها و ناشنیده ها بیان می دارد.

شمارش دندان ها، سن مراقبه، ساعت و فصل خبر از 

توجه شاعر به عنصر زمان در طول زندگی و مواجهه 

مدام خود با آن دارد. 

سپیده در این شعر زمان و گذر از زمان، گذشته، حال و 

آینده خود را درنوردیده و از گلایه های بلوغ به معارفه با 

مرگ رسیده است. 

پذیرش، عدم انکار و رویارویی زیبا با اولین علامت های 

میانسالگی به شکل زیبایی در »همنشینی برف و شقیقه« 

نشان داده شده گرچه ظاهراً شعر با سرمای برفی بهمن 

و خواب رفتن ظاهری ساکن به خود می گیرد اما تلاش 

شاعر برای نگه داشتن انرژی حیات و لیبیدو در انتهای 

شعر مشهود است.

شاعر شعر را به خواب می برد اما نمی گوید برای همیشه 

به خواب خواهد رفت و می داند بعد از هر خوابی بیداری 

خواهد بود. کلمات دارای رنگ، شکل، عمق، محتوا و 

صدا ومعنا هستند. 

سپیده مختاری با این اشعار نشان داده است رنگ 

کلمات را دیده و صدای کلمات را می شنود و به عمق و 

محتوای آنها آشنایی دارد.

 کلمات در اشعار او در جاهای مناسب خود قرار می گیرد و 

دور از ساده نویسی های متداول امروز یا هذیان گویی هایی 

که جای فخامت اشعار را می گیرد تعادل شعری اش 

برای هر سطحی قابل فهم است.

معارفه با مرگ
بررسی یک شعر از سپیده مختاری

فلوراتاجیکی

بهنودبهادری

مریمعلایی

حال خوش این زندگی یعنی

بال و پر زیبای پروانه

رقص قشنگ سبزه ها در باد

یا قد کشیدن های یک دانه

حال خوش این زندگی یعنی

پرواز نرم دسته قوها

تصویر شبنم روی شمعدانی

حس عجیبی لای شب بوها

حال خوش این زندگی یعنی

در زیر باران با تو خندیدن

یک سیب خیلی قرمز و شیرین

از باغ لبخند خدا چیدن

حال خوش این زندگی را من

در نغمه های نی لبک دیدم

معنای صلح و دوستی را من

در خنده خورشید فهمیدم

طیبهشامانی

گزارش »ایران« از نظرات موافقان و مخالفان  برگزاری آزمون های  دانشگاهی  کشور  

کارشناسان حوزه فناوری  در گفت و گو 
با »ایران«: ورود به بورس رمز موفقیت 

شرکت های استارتاپی است

بسته تازه سیاستی بانک مرکزی برای 
ایفای تعهدات ارزی منتشر شد

زور آزمایی کنکور با کرونا 

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و سلام 
می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

ë  تأخیر در ارسال مبلغ سهام عدالت/ آقای حسینی: در تاریخ 6 خرداد جهت فروش
سهام عدالتم به یکی از شعب بانک مسکن مراجعه نموده و فرم رضایتنامه را پر نمودم 

اما تا به حال پولش را واریز نکردند.

ë  درج آیات و روایات در ایستگاه های مترو/ سلیمان بلغار: به مسئولان محترم شرکت مترو توصیه می شود
فعالیت های فرهنگی خود را در داخل قطارها و ایستگاه های مترو بیشتر از سال های گذشته انجام دهند. از 
جمله فعالیت ها، درج آیات و روایات اسامی است که برکات و آثار آن برای مسافران محترم باقی می ماند.

ë  سهام عدالت افراد فوت شده/ آقای محمد ازگچساران: خواهرم چند سال قبل فوت شده و طبق حکم دادگاه
سهام عدالت ایشان به مادرم منتقل می شود. اخیراً سایت سهام عدالت در خصوص فوتی ها تعطیل شده است. 
درخواست می کنم این سایت را مجدداً بازگشایی نمایید تا بنده و امثال بنده بتوانیم به کارهایمان رسیدگی کنیم.

ë  مرور روزنامه ها در تلویزیون توسط موبایل و تبلت/ خانم اصلانی از ورامین: در برنامه صبحگاهی صبحی
دیگر در شبکه 7 تلویزیون، مجری برنامه به جای اینکه روزنامه ها را بیاورد و از روی آن بخواند اما از روی گوشی 
و تبلت تیتر روزنامه ها را مرور می کنند. اینکار باعث می شود فرهنگ روزنامه خوانی از بین برود. بنده با شماره 

162 هم تماس گرفتم اما تا حالا نتیجه ای نداشته. لطفاً پیگیری نمایید.

نظر 
مردم

 دنبال 
راه حل بگردید 

نه مقصر

 توصیه های پزشکیان
  به همکاران مجلسی خود 

در گفت و گو با »ایران«:

- نمایندگان یک نسخه بنویسند که مشکل 
مملکت حل شود

- امیدوارم نمایندگان معجزه کنند 
- انتقادات صرف نتیجه ندارد

-مخالف رد اعتبارنامه تاجگردون بودم

 موسوی: 
ایران آماده امضای 

تفاهمنامه همکاری با همه 
کشورهای دوست است

تشویق  صادرکنندگان 
متعهد؛   تنبیه 

صادرکنندگان متخلف

 ناو در آتش
پنتاگون در سکوت

سرانجام زمان برگزاری کنکور ارشد و دکتری دانشگاه ها 
تغییر کرد و بر اساس اعام سازمان سنجش آموزش 
 کشور آزمون دکترای نیمه متمرکز سال 99 روز پنجشنبه

 9 مرداد و آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته نیز در روزهای پنجشنبه و 
جمعه 16و 17 مردادماه 99 برگزار خواهد شد. به گزارش »ایران«، یکشنبه 
شب، سازمان سنجش آموزش کشور در اطاعیه ای از تغییر زمان برگزاری 

آزمون های دکتری و کارشناسی ارشد ناپیوسته خبر داد. در متن این اطاعیه 
سازمان سنجش آموزش کشورآمده بود: »به اطاع داوطلبان آزمون دکتری 
و کارشناسی ارشد سال 1۳99 می رساند با توجه به تصمیمات اتخاذ شده 
تاریخ و زمان برگزاری آزمون های دکتری و کارشناسی ارشد ناپیوسته تغییر 
یافته است. همچنین تاریخ و زمان جدید برگزاری آزمون ها پس از اباغ 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اطاع رسانی خواهد شد.« چند 

ساعت بعد از این خبر، سازمان سنجش اطاعیه مهم دیگری روی سایت 
خود قرار داد که در این اطاعیه زمان نهایی و قطعی برگزاری آزمون سراسری 
دانشگاه ها اعام شد: »بر اساس اباغیه روز 2۳ تیر ماه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، آزمون دکترای نیمه متمرکز سال 99 روز پنجشنبه 9 
مرداد و آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته نیز در روزهای پنجشنبه و جمعه 16 

و 17 مردادماه 99 برگزار خواهد شد. 

در  ریچارد  بانهام  امریکایی  ناو  در  سوزی  آتش 
گذاشته  جای  بر  مجروح   ۵7 کم  دست  کالیفرنیا 
است. این ناو که برای تعمیرات دوره  ای در پایگاه 
دریایی شهر سن دیگو در جنوب کالیفرنیا پهلو گرفته 
بود، یکشنبه صبح دچار آتش سوزی شد و همزمان 
 صدای انفجار هم از عرشه این ناو به گوش رسید.

تصاویر هوایی از محل حادثه نشان می دهد که بخش 
عمده  ای از این ناو 2۵7 متری از دود پوشیده شده و قایق های 
آتش نشانی مشغول اطفای حریق هستند. بی بی سی 
به نقل از چارلز براون، یکی از سخنگویان نیروی دریایی 

امریکا نوشت بیشتر مصدومان به خاطر استنشاق دود 
 آتش سوزی یا سوختگی سطحی روانه بیمارستان شدند.

در زمان شروع آتش سوزی 160 ملوان در ناو بانهام ریچارد 
حضور داشتند که از محل تخلیه شدند. بانهام ریچارد 
یک ناو تهاجمی آبی-خاکی با یک هزار خدمه است که 
 از سال 199۸ در نیروی دریایی امریکا فعالیت می کند.

با وجود اهمیت موضوع هنوز وزارت دفاع )پنتاگون( و 
یا نیروی دریایی ایالات متحده در مورد چگونگی و علل 
وقوع این رخداد که در منطقه ای نظامی و حفاظت شده 
به وقوع پیوسته واکنشی نداشته اند. »نورنیوز« در تحلیلی 

چهار فرضیه را در این رویداد مطرح کرده است: اول اینکه 
به دلیل دخالت ارتش در سرکوب خشونت بار و کم سابقه 
تظاهرات اعتراضی ضدنژادپرستی اخیر در امریکا و با 
توجه به شکاف های عمیق اجتماعی در این کشور، برخی 
عناصر معترض در داخل ارتش امریکا دست به این 
اقدام زده اند. احتمال دوم اینکه وقوع رخدادهایی از این 
دست می تواند سرنوشت انتخابات را دستخوش تغییر 
جدی کند، لذا احتمال برنامه ریزی و اجرای این اقدام در 
چارچوب رقابت های حزبی نیز متصور است. احتمال سوم 
اینکه انفجار ناو امریکایی می تواند اقدامی از سوی دولت 

ترامپ برای امنیتی کردن فضا و امکان حمله بیشتر به 
مخالفین و سرکوب شدیدتر اعتراضات باشد، به ویژه آنکه 
ترامپ در چهارسال گذشته نشان داده برای حفظ جایگاه و 
موقعیت خود از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد. احتمال 
چهارم اینکه؛ انفجار و آتش سوزی در ناو امریکایی می تواند 
در اثر انجام یک عملیات سایبری با منشأ بیرونی و یا انجام 
عملیات ویژه باشد، چرا که دولت امریکا با انجام اقدامات 
مشابه علیه کشورهای دیگر به صورت طبیعی باید انتظار 
داشته باشد که در معرض عملیات انتقامی و تافی جویانه 

قرار بگیرد.

گزارش
هدی هاشمی

صفحه 18 را بخوانید

# من - ماسک - می زنم

صفحه 11 را بخوانید
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